23/10/2020

1/2

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES
 ATA DA SESSÃO PÚBLICA DETOMADA DE PREÇOSNº

0014/2020;PL Nº119/2020

Aos 22(vinte e dois) dia do mês de outubrode 2020, às 10h, Em
razão da reconhecida pandemia da COVID-19 e em
atendimento às recomendações dos profissionais da saúde e
Decreto Municipal nº23/2020, as sessões presenciais deste
certame ocorrerão por videoconferência, realizadas através do
software Google Meet, e transmitida em tempo real via
Youtube pelo canal oficial da Prefeitura, na Sala de Reunião da
Comissão Permanente de Licitações da PREFEITURA
MUNICIPAL DE CAMARAGIBE, localizada à Av. Belmino
Correia, 3038– 1º andar – Timbi - Camaragibe – PE; CEP:
54768-000, reuniram-se, em sessão pública, a Comissão
Permanente de Licitação, PEDRO EMANUEL SILVA
(Presidente),ADRIANA RODRIGUES DA SILVAe
DEMÉTRIO SILVA DE CARVALHO(Membros),
designados respectivamente pela Portaria nº. 1175de 19de
dezembrode 2019, objetivando conduzir a sessão da Tomada de
Preçosnº 014/2020, PL nº119/2020, referente a Serviços de
Engenharia. Visando a Contratação de empresa especializada
na área de engenharia para execução dos serviços de
construção e recuperação de escadaria, contenção de encosta,
muro de arrimo, tela argamassada e drenagem na rua Pedro
Borges, localizada no bairro Areínha, na cidade de Camaragibe
- PE, conforme Projeto Básico/Plano de Trabalho e anexos
deste Edital. A Comissão declarou aberta a sessão, onde as
empresas credenciadas: A)CARLOS EDUARDO DE SOUSA
ANDRADE( CNPJ Nº 07.708.900/0001-37), que deixouos
envelopes nº 1 (Credenciamento),nº 2 (Documentos de
Habilitação), nº 3 (Proposta de Preços) no Setor de Licitação,
tempestivamente, e não participou da sessão através de link de
acesso via Reunião/Videoconferência. Em ato contínuo foram
abertososenvelopesnº01(Credenciamento)e nº 2 (Documentos
de Habilitação), FICANDO SUSPENSAa Sessão para
encaminhar a Documentação das empresas participantes ao
Setor de Engenharia da Prefeitura para análise da Qualificação
Técnica. Constam da habilitação da empresa CARLOS
EDUARDO DE SOUSA ANDRADE( CNPJ Nº
07.708.900/0001-37)33 laudas. O Resultado da fase de
habilitação será publicadono Diário Oficial do
Município(AMUPE)e marcado data para retormada deste
certame. Os arquivos referentes à sessão pública de
videoconferência serão alvos em meio eletrônico, de modo a
possibilitar o total acesso e manifestação dos interessados, no
Portal da Transparência da Prefeitura, momento em que,
inclusive, começará a fluir o prazo de eventual recurso.Os
envelopes de Proposta de Preço das licitantes permanecerão
lacradas e rubricados sob poder desta Comissão.Foi, então,
encerrada a sessão, lavrada a ata que, depois de lida e achada
conforme vai assinada pelaComissão Permanente de Licitação.

PEDRO EMANUEL SILVA
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

ADRIANA RODRIGUES DA SILVA

23/10/2020

2/2

Membro da Comissão Permanente de Licitação

DEMÉTRIO SILVA DE CARVALHO
Membro da Comissão Permanente de Licitação

Publicado por:
Givalnildo Medeiros do Nascimento

Código Identificador:2A418EEF